[image: image1.emf]
Совет Платнировского сельского поселения

Кореновского района
Р Е Ш Е Н И Е
от 00.00.2024                                                                                                          № 00
ст. Платнировская

О внесении изменений в решение Совета Платнировского сельского поселения Кореновского района от 30.01.2024 № 243 «Об утверждении Положения о порядке отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в собственности Платнировского  сельского поселения  Кореновского района и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства»
Рассмотрев протест прокуратуры Кореновского района от 31.05.2024 № 07-02-2024/1776-24-20030030, в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с Федеральным законом от 22 июля 2008 года №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании устава Платнировского сельского поселения Кореновского района, Совет Платнировского сельского поселения Кореновского района р е ш и л:

1. Внести в приложение к решению Совета Платнировского сельского поселения Кореновского района от 30 января 2024 года №243 «Об утверждении Положения о порядке отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в собственности Платнировского  сельского поселения  Кореновского района и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства» следующие изменения:
1.1. Подпункт 2.2.1 пункта 2.2 раздела 2 «Преимущественное право на приобретение арендуемого имущества»  изложить в следующей редакции:
 «Арендуемое недвижимое имущество не включено в утвержденный в соответствии с частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» перечень муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, и на день подачи заявления оно находится в их временном владении и пользовании или временном пользовании непрерывно в течение одного года и более в соответствии с договором или договорами аренды такого имущества, за исключением случая, предусмотренного частью 2.1 статьи 9 Федерального закона от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
           2. Решение подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Платнировского сельского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава Платнировского

сельского поселения

Кореновского района

________________М.В. Кулиш
	Председатель Совета

Платнировского сельского поселения

Кореновского района

__________________А.Г. Павленко